
アイロム製薬株式会社（073） 

                                 平成 21 年 4 月 
お得意様 各位 

                      東京都品川区大崎 1-2-2 
                              アイロム製薬株式会社 

 

効能又は効果追加のご案内 
 

プロトンポンプインヒビター 

ランソプラゾール OD 錠 15mg「DK」 

ランソプラゾール OD 錠 30mg「DK」 
● 指定医薬品、処方せん医薬品（注意-医師等の処方せんにより使用すること） 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のお引き立てを賜り、有り難く厚く御礼申し上げます。 

 
さて、このたび日頃ご愛顧いただいております『ランソプラゾール OD 錠 15mg「DK」』・『ランソプラゾー

ル OD 錠 30mg「DK」』につきまして、【効能又は効果】が追加承認されましたので下記の通りご案内申し

上げます。 

今後とも倍旧のご支援、ご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 
謹白 

記 
＜追加承認日＞ 

平成 21 年 4 月 7日 

 
＜効能又は効果の新旧対比＞ 

変更前 変更後 

【効能又は効果】 

胃潰瘍、十二指腸潰瘍、吻合部潰瘍、逆流性食道炎、

Zollinger-Ellison 症候群 
 

→ 

【効能又は効果】 

○OD 錠 15mg 
胃潰瘍、十二指腸潰瘍、吻合部潰瘍、逆流性食道

炎、Zollinger-Ellison 症候群、非びらん性胃食道

逆流症、胃潰瘍又は十二指腸潰瘍におけるヘリコ

バクター・ピロリの除菌の補助 
○OD 錠 30mg 
胃潰瘍、十二指腸潰瘍、吻合部潰瘍、逆流性食道

炎、Zollinger-Ellison 症候群、胃潰瘍又は十二指

腸潰瘍におけるヘリコバクター・ピロリの除菌の

補助 

※ なおこの変更に伴い、【用法及び用量】【使用上の注意】に改訂がございます。詳細は別途お知らせ文

書にてご確認ください。 

※ 統一商品コードに変更はございません。 
 


